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naukowcom z Uniwersytetu Harvarda - poinformował magazyn "Current Biology".

Obserwowanie aktywności neuronów w czasie rzeczywistym daje ważne wskazówki na temat
sposobu, w jaki mózgi odbierają świat zewnętrzny. W nowym badaniu naukowcy śledzili sygnały
przekazywane przez neurony w mózgu larw danio pręgowanego przy użyciu fluorescencyjnych
znaczników.
 
"To przełom - powiedział biolog molekularny z Florian Engert. - Nikt jeszcze nie oglądał pod
mikroskopem fluorescencyjnym z takim wynikiem aktywności neuronalnej swobodnie pływających
larw danio pręgowanego".
 
Danio są szeroko wykorzystywane w badaniach genetycznych i rozwojowych kręgowców. Ich larwy
są idealne do neuroobrazowania ze względu na niemal przezroczyste głowy, do których naukowcy
mogą prawie dosłownie zajrzeć.
 
Na potrzeby badania naukowcy opracowali proteinę GCaMP7a, która jarzyła się pod mikroskopem
fluorescencyjnym, kiedy komórki mózgowe wykazywały się aktywnością. Transgeniczne danio zostały
tak wyhodowane, aby ekspresja białka następowała w regionie nazywanym pokrywą wzrokową, który
kontroluje ruchy gałki ocznej, kiedy zwierzę widzi jakiś ruch w swoim otoczeniu.
 
W jednym z eksperymentów larwie danio pokazywano na ekranie poruszającą się, migającą kropkę.
Pod mikroskopem okazało się, że sygnały w mózgu ryby odzwierciedlały jej sposób poruszania się.
W kolejnym eksperymencie w zasięgu wzroku unieruchomionej larwy umieszczono żywą ofiarę.
I znów sygnały przeskakiwały w mózgu ryby, śledząc ruch potencjalnego kąska. Żadnych sygnałów
nie wykryto, kiedy ofiara się nie poruszała.
 
W końcu pozwolono larwie zapolować na ofiarę. Wtedy okazało się, że aktywność mózgu ryby
skoncentrowała się w całości na ofierze i płynięciu do niej.
 
Nowa metoda pozwoli na dokładniejsze wskazanie obwodów neuronalnych odpowiadających za
zachowania drapieżników. Można jej używać również w odniesieniu do innych obszarów mózgu.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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